
Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

A.M.A. S.R.L. Società Unipersonale 
Corso Papa Giovanni XXIII, n° 7          85020 – ATELLA (PZ) 

P. IVA: 01935420768 – Rea CCIAA Potenza 145259 

Tel: 0972.716076 – E-mail: info@amautility.it –  Web: www.amautility.it  

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 31 DEL 05/04/2024 

OGGETTO: Somministrazione personale a tempo determinato e part-time da utilizzare nei servizi di 
igiene ambientale/manutenzione stradale affidati ad A.M.A. S.r.l.. CIG: B121B4BBD1 

PREMESSO che con Verbale di assemblea del 04/03/2019 il sottoscritto avv. Carmine Ricciardella veniva 
nominato Amministratore unico di AMA s.r.l., unipersonale a capitale interamente pubblico del Comune 
di Atella; il sottoscritto con lo stesso verbale accettava la carica di amministratore unico dichiarando 
contestualmente l’assenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità. 

VISTO il disposto dell’art. 19 comma 2 del D.lgs. 175/2016 il quale richiama il rispetto dei principi 
fondamentali anche di derivazione Europea, di trasparenza, pubblicità e imparzialità, nonché dei principi 
di cui all’art. 35, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001 nr. 165 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il vigente regolamento per il reclutamento del personale di A.M.A. S.R.L. e il Decreto 
Legislativo n. 81 del 15/06/2015; 

DATO  ATTO che l’A.M.A. S.r.l. svolge per conto dell’Ente Socio Comune di Atella i seguenti servizi 
affidati con il sistema dell’in house providing: in forza di contratto n° 371/2016 di Rep., datato 25/01/2016, 
approvato con Delibera di C.C. n° 3 del 16/01/2016 (già oggetto di rinegoziazione con contratto Rep. 
29.807 per atto Notaio Zotta del 09/05/2019), il servizio di gestione della Piattaforma Integrata per lo 
smaltimento di rifiuti non pericolosi in località Cafaro di Atella, oltre che, in forza di contratto di servizio 
n° 383 di Rep. datato 04/11/2016, approvato con delibera di C.C. n° 37 del 31.10.2016 (già oggetto di 
rinegoziazione con contratto Rep. 29.807 per atto Notaio Zotta del 09/05/2019), i seguenti servizi 
pubblici: servizio di “trasporto scolastico e mobilità” sul territorio comunale di Atella, servizio di 
“refezione scolastica e somministrazione pasti”, servizio di “attacchinaggio e propaganda”, servizi di 
custodia e manutenzione di complessi cimiteriali”; in forza di contratto n° 382 di Rep. del 04/11/2016 

approvato con delibera di C.C. n° 37 del 31.10.2016, il servizio di “raccolta differenziata dei rifiuti e di 
igiene urbana e ambientale”; 

CONSIDERATO che l’A.M.A. S.r.l. necessita di integrare l’organico per l’aumentato fabbisogno di 
personale nell’espletamento dei servizi di igiene ambientale e manutenzione stradale affidati dall’Ente 
Socio in forza dei suddetti contratti e in forza di richieste formulate ad hoc per l’espletamento di ulteriori 
servizi; 

CONSIDERATO altresì che per l’approvvigionamento di personale qualificato allo svolgimento dei 
suddetti servizi e lavori, non essendo presente nell’organico aziendale, quello avente le qualifiche e 
l’esperienza necessaria, è stato richiesto un preventivo di spesa all’agenzia per il Lavoro Tempor S.p.a. 
(lett. di invito prot. n. 127 del 02/04/24) per la selezione e successiva somministrazione di una risorsa 
lavorativa part-time avente la mansione di “manutentore stradale” per la durata di mesi 3, dal 08/04/2024 
al 30/06/2024 (salvo proroghe per ulteriori mesi 3), da selezionare nel rispetto del vigente regolamento 
per il reclutamento del personale di A.M.A. S.r.l. (pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente 
del sito istituzionale www.amautility.it); 

VISTO il preventivo acquisito al protocollo n° 110 del 05/04/2024, redatto dall’Agenzia per il Lavoro 
Tempor S.p.a., azienda leader nel settore dalla somministrazione di manodopera, AUT. MIN. LAV. Prot. 
1153-SG del 06/12/2004 | Sede Legale Milano | Sede Generale e Sede Amministrativa Viale Luigi 
Schiavonetti 270 Pal. E - 00173 Roma | Capitale Sociale Euro 5.800.000,00 i.v. |P.Iva 12015820157 - 
Cod.Fiscale 00685980146 | Reg. Imprese di Milano n. 00685980146, la quale ha formulato la seguente 
proposta: 
Somministrazione n. 1 risorsa (Operaio addetto alla manutenzione stradale di inquadramento liv. 6 CCNL multiservizi), 
per mesi 3 di somministrazione a partire dall’8/04/2024 sino al 30/06/2024 (salvo proroghe), per 30h settimanali, tariffa 
complessiva di €/h 16,49 incluso iva di legge; 

mailto:info@amautility.it
http://www.amautility.it/
http://www.amautility.it/


Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

Mansione Livello Costo aziendale Margine di 
Agenzia 

IVA Tariffa oraria 
iva esclusa 

n. 1 OPERAIO – 
Manutentore 
stradale 

LIV 6 € 15,53 € 0,79 € 0,17 € 16,49 

 

CONSIDERATO che il comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n° 145 (legge di Bilancio) 
ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n° 296, innalzando la soglia minima 
per non incorrere nell’obbligo di utilizzo delle piattaforme informatiche di e-procurement per soglie 
inferiori a € 5.000,00, obbligo confermato anche dal nuovo codice dei contratti pubblici; 

RITENUTO congruo il predetto preventivo che con la presente si intende accettato per una spesa prevista 
oraria di euro 16,49 incluso iva come per legge, per la somministrazione di personale avente la qualifica 
di manutentore stradale nel livello 6 del CCNL Multiservizi, per mesi 3 a partire dal 08/04/24 sino al 
30/06/2024, part-time orizzontale 30h settimanali; 

PRESO atto dell’individuazione e comunicazione del nominativo (Sig.ra De Paola Camillo) della risorsa 
lavorativa da somministrare alla scrivente azienda comunicata dall’Agenzia Tempor S.p.a. e acquisita al 
protocollo n° 110 del 05/04/24, avente profilo idoneo alle richieste effettuate per l’individuazione della 
predetta risorsa; 

ATTESO che alla luce delle normative che attengono alla tracciabilità dei flussi finanziari al rilascio del 
DURC e del Codice CIG occorre allinearsi a quanto previsto dal nuovo quadro normativo 

CONSIDERATO che il contraente è stato scelto ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023; 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa è parte integrante del presente deliberato; 

2. di affidare dall’Agenzia per il Lavoro Tempor S.p.a., azienda leader nel settore dalla somministrazione 
di manodopera, AUT. MIN. LAV. Prot. 1153-SG del 06/12/2004 | Sede Legale Milano | Sede Generale e 
Sede Amministrativa Viale Luigi Schiavonetti 270 Pal. E - 00173 Roma | Capitale Sociale Euro 5.800.000,00 
i.v. |P.Iva 12015820157 - Cod.Fiscale 00685980146 | Reg. Imprese di Milano n. 00685980146, il servizio di 
somministrazione di una risorsa lavorativa da avente la qualifica di manutentore stradale, inquadrata nel 
livello 6 del CCNL Multiservizi, per mesi 3 dal 08/04/24 al 30/06/2024 (salvo proroga per ulteriori mesi 
3), part-time orizzontale 30h settimanali per una spesa prevista oraria di euro 16,49 comprensivo di iva 
come per legge; 

3. di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 (c.d. T.U. Trasparenza), la presente determinazione sul 
sito aziendale www.amautility.it – sezione amministrazione trasparente. 

L’Amministratore Unico 
Avv. Carmine Ricciardella  

 


